son diocèse. Rien n'est plus expressément dé-

fendu aux clercs séculiers que de prêcher sans

la mission de l'évêque : Quomodo praedicabunl nisi

mittantur.

Voici deux formules d'approbation pour la

chaire Cette approbation s'accorde ou pour prê-
cher indistinctement dans toutes les églises du

diocèse, ou dans une église particulière. La pre-
mière de ces permissions contient trois choses

remarquables: 1° la limitation du temps pen-
dant lequel on peut prêcher; 2° l'exclusion de

l'avent et du carême, pour lesquels il faut une'

permission particulière; 3° le consentement du

curé ou supérieur des lieux.

Permission générale de prêcher.

N. miseratione divina et Sanctre Sedis apostolicae
gratia episcopus, N. licentiam damus... verbum Dei
annuntiandi in nostra diocesi, de consensu rectorum,
vel superiorum locorum, non tamen concionandi ad-

ventus aut quadragesiinae tempore, »ive doniinicis,
sive singulis diebus in eodeui loco, sine speciali man-
dato nostro, prseseutibus litteris ad... valituris. Datum
N. in palatio nostro episcopali, anno Domini, etc.

Permission de prêcher l'Avent et le Carême

dans la ville.

N..., etc., rectori ecclesix... salutera et benedie-
lionem : mandamus vobis qualenns bénigne recipia-
tis N.., jnxta locorum consuétudinpm designatum,
atque a nobis missum ad prtedicandum verbum Dei
in vestra ecclesia proximo tempore... omnia autem
snb iis conditionibns atque legibus : prima, ut aut

pehum, aut rectorem loci quamprimum convo-
niat, mandalum suum expositurus ; cumquo de dis-

ciplinae evangelicae regula conferat, ne in persua-
sibilihus humanae sapientiae verbis potius quam in
virtute missionis ac traditi verbi et sedificatione Dei,

quse est in lide, regnum Dei evangolizet. Secunda, ut
ex pastoralibus librislectionem evangelii atque opis-
tolae populo Dei lidoliter integreque interpretetur, ac
contra haereses doctrinam veritatis inviolabiliter
commendet : duas item sermonum partes faciat, doc-
trinalem atque moralem, in quibus assidue cum
doctore nostro beatissirao Augustino, Ecclesias uni-

tatem, congregationem, communionem mentibus fide-
lium inspiret ; eadem etiam quoe didicerit ita doceat,
ut cum dicat nove non dicat nova. Tertia clerum po-
pulumque ad hahendas pro rege, regia familia et
exercitibus suis assiduas apud Deum orationes, ani-
mose invitet. Quarta denique ac postrema, ut post
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perfectum pressentis mandati laborem rationem suse
villicationis sedi episcopali confestim reddat. Datum